
Kupní smlouva č.j. HSAA-5465/2018
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

(dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Datová schránka:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
(dále jen ,,Kupujícŕ')

a

ŠKODA AUTO a.s.
Sídlo:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
jejímž jménem jedná:

Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Sokolská 62, 121 24 Praha 2
70886288
není plátcem DPH
Česká národní banka, Na Příkopě 864/28, Praha 1

jm9aa6j
brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským - ředitelem
Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy
mjr. Ing. Petr Varyš

tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav ll, 293 01 Mladá
Boleslav
00177041
CZ00177041
UniCredit Bank CZ and SK, a.s.

Miroslav Bláha, vedoucí prodeje ČR
ing. Pavel Toman, odborný koordinátor prodeje státní
správě

zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332
(dále jen ,,Prodávajícř')



?

Úvodní ustanovení

1. Tato kupní smlouva byla smluvními stranami uzavřena na základě rámcové
smlouvy ,,Dodávky osobních vozidel na období let 2016-2018",
č. j. MV-86805-52/VZ-2016 (dále jen ,,rámcová smlouva").

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je akceptovaný návrh smlouvy
prodávajÍcÍho ze dne 9. 8. 2018, který byl na základě zadávacího řIzeni
"objednávka z RS" zveřejněného pod číslem jednacím HSAA-5465/2018 a
systémovým číslem v Národním elektronickém nástroji (NEN):
N006/18/V00007618 vybrána jako nejvýhodnější.

l

Předmět plnění
1. Předmětem této smlouvy je nákup 3 ks ŠKODA Fabia Combi Ambition

1,0 TSI/81 kW - 6ti. Stup. mech. přev. dle specifikace uvedené v příloze
č. 1 Smlouvy a barevného provedení ve smyslu § 10 odst. 2 zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění
pozdějších předpisů. Jedná se o nové nepoužité automobily vyrobené
v příslušném roce vzhledem k datu objednávky.

2. Dodané automobily musí být schváleny pro provoz na pozemních
komunikacích v souladu se zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb.,
o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně
některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

3. Dodané automobily musí rovněž splňovat podmínky stanovené příslušnými
právními předpisy pojednávajÍcÍmi o minimálních emisních limitech EURO
stanovených pro příslušné kategorie vozidel a o maximálni spotřebě
pohonných hmot pro kombinovaný provoz pro příslušné kategorie vozidel.

4. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za řádně dodaná vozidla
sjednanou cenu dle Smlouvy.

5. Servisní práce budou Kupujíchn uplatněny dle aktuálních potřeb formou
objednávky.

6. Technické parametry předmětu plněni jsou specifikovány v příloze č. 3
rámcové smlouvy.

7. KupujÍcÍ se zavazuje předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou cenu dle
článku Ill.



Kupní cena

1. Nabídnuté ceny uvedené v tomto článku, odst. 2 jsou považovány za ceny
nejvýše přípustné a nepřekročitelné, zahrnující cenu za dopravu do místa
plněni, včetně dalších nákladů souvÍsejÍcÍ s dodávkou předmětu plněni
v této smlouvě výslovně neuvedených. Změna nabídnutých jednotkových
cen je možná pouze na základě změny právních předpisů, a to při změnách
daňových sazeb (DPH).

2. Cena za 1 ks automobilu ŠKODA Fabia Combi Ambition 1,0 TSl/81 kW
- 6ti. Stup. mech. přev. je stanovena ve výši 243 272,73 Kč bez DPH
(slovy: dvě stě čtyřicet tři tisíc dvě stě sedmdesát dva korun českých
sedmdesát tři haléřů) jako cena nejvýše přípustná, tj. 294 360,00 KČ s DPH
(slovy: dvě stě devadesát čtyři tisíc tři sta šedesát korun českých), při sazbě
DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy. DPH 21 % činí částku 51 087,27 KČ.

Konečná cena za požadované 3 ks automobilů je stanovena ve výši
729 818,18 Kč bez DPH (slovy: sedm set dvacet devět tisíc osm set osmnáct
korun českých osmnáct haléřů) jako cena nejvýše přípustná, tj. 883 080,00
Kč s DPH (slovy: osm set osmdesát tři tisíc osmdesát korun českých), při
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny
stanovena v souladu s platnými právními předpisy. DPH 21 % činí částku
153 261,82 Kč.

3. Nabídnuté jednotkové ceny se mohou měnit v závislosti na aktuálni
upřesněné specifikaci kupujickn dle aktuálni potřeby. Pokud specifikace
nebude změněna, platí ustanovení předchozího odstavce.

lV.
Doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat smluvené zboží do 3 měsíců ode dne nabyti
účinnosti smlouvy.

2. Místo plněni: Přerost a Švorc auto s.r.o., VeleslavInská 39, 160 00 Praha
6.

V.
Všeobecné dodací podmínky

1. Dodávka zboží bude považována za uskutečněnou jejím převzetím
kupujíckn a podpisem dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě
plněni. Jedno vyhotoveni dodacího listu zůstane kupujíchnu a druhé
vyhotoveni bude předáno prodávajÍcÍmu.

2. Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží jeho převzetím a je
oprávněn zboží používat. Přechod nebezpečí škody na zboží se řIdi
ustanovením § 2121 - 2125 OZ.



VI.
Platební podmínky

1. Platba za uskutečněné dodávky předmětu plněni bude prováděna
bezhotovostním platebním převodem na základě daňového dokladu
vystaveného prodávajÍcÍm do 14 kalendářních dnů po řádném předání
a převzetí dodávky kupujícím. Přílohou každého daňového dokladu bude
zástupci obou stran podepsaný dodací list potvrzujÍcÍ, že dodávka byla
dodána kupujicknu v požadovaném množství a kvalitě.

2. Daňový doklad musí obsahovat č. j. kupní smlouvy, č. j. rámcové smlouvy,
ke které se dodávka vztahuje, všechny údaje uvedené v § 29 a násl. zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,
a údaje uvedené v § 435 OZ.

3. Daňový doklad je splatný do 30 kalendářních dnů ode dne jeho
prokazatelného doručeni příslušnému kupujichnu na adresu sídla
kupujÍcÍho.

4. Daňový doklad je považován za zaplacený okamžikem odepsáni příslušné
finanční částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu prodávajÍcÍho.

5. u daňových dokladů předložených po 7. prosinci daného kalendářnIho roku
je splatnost stanovena na 60 dnů ode dne doručení kupujícknu.

6. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti daňového dokladu
vrátit prodávajicimu bez zaplaceni takový daňový doklad, který neobsahuje
náležitosti stanovené touto kupní smlouvou nebo obecně závaznými
právními předpisy, není doložen kopií potvrzeného dodacího listu, obsahuje
jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve smlouvě, nebo
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení.
prodávající je povinen v případě oprávněného vráceni daňového dokladu
tento daňový doklad opravit nebo vyhotovit znovu. Důvodným vrácením
daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta
splatnosti v původní délce splatnosti běží znovu ode dne doručení
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu kupujichnu.

7. Platby budou realizovány v Kč na základě předloženého daňového
dokladu.

8. Zálohové platby kupující neposkytuje.

9. prodávajÍcÍ je povinen zaslat elektronicky kopii faktury na e-mail:
.



VIl.
Záruka

1. Na dodávky předmětu plněni bude poskytnuta prodávajíchn záruka za
jakost, která zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické
specifikaci stanovené v rámcové smlouvě a bude prosté právních vad.
Dodavatelem bude poskytnuta záruční doba v délce minimálně 24 měsíců,
která začíná běžet okamžikem převzetí zboží odběratelem.

2. Ostatní podmínky týkající se záruky se řídí ustanoveními rámcové smlouvy,
a pokud rámcová smlouva podmínky týkajIcI se záruky neupřesňuje,
ustanoveními OZ.

VIII.
Vady

1. prodávajÍcÍ je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti (technické
parametry) dle kupní smlouvy a při dodrženi obchodních podmínek
sjednaných v rámcové smlouvě včetně podmínek pro přepravu do místa
dodání. KupujÍcÍ je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. PorušI-li prodávajÍcÍ povinnosti stanovené v článku Vlll. odst. 1 této kupní
smlouvy, jedná se o vady plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného
druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Kupujicí je povinen reklamovat
vady bezodkladně po jejich zjištění.

3. zjistI-li kupujícI vady týkajIcI se jakosti dodaného zboží již při dodání, je
oprávněn odmítnout jejich převzetí a od této kupní smlouvy odstoupit. To
platí
i při dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Odstoupení
od této kupní smlouvy bezodkladně kupujÍcÍ písemně oznámi
prodávajíchnu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupujÍcÍ zjistí až po
převzetí dodávky, je prodávajÍcÍ povinen odstranit nejpozději do 7 dnů od
oznámeni reklamace. prodávajÍcÍ odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plněni v množství a jakosti dle této kupní smlouvy. Obdobně
postupuje prodávajÍcÍ i v případě, nevyužije-li kupujÍcÍ svého práva na
odstoupeni od smlouvy podle článku Vlil. odst. 3 této kupní smlouvy.

5. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena odpovědnost dodavatele za
škodu.



U

lX.
Odstoupeni od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řIdí ustanoveními § 2001 a násl. OZ.
2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušeni smlouvy prodlení

prodávajÍcÍho se splněním předmětu této kupní smlouvy ve sjednaném
terminu dle článku lV. této smlouvy nebo nedodání předmětu plnění
v požadované kvalitě a množství dle této smlouvy.

3. KupujÍcÍ je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit, pokud prodávajÍcÍ
nedodá předmět plňěni ani po uplynuti 14 kalendářních dnů po řádném
terminu dodání.

4. KupujÍcÍ je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže nabyde právni moci
rozhodnuti insolvenčnIho soudu, kterým se osvědčuje úpadek prodávajícího
dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

¶

X.
Sankce

1. ProdávajÍcÍ je oprávněn požadovat na kupujicim úrok z prodlení za
nedodrženi termínu splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z
oprávněně účtované částky za každý i započatý den prodlení. výše sankce
není omezena.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajickn smluvní pokutu za
nedodrženi termínu dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši
0,05 % z ceny nedodaného předmětu plnění za každý i započatý den
prodlení. Minimální výše sankce je 1000,- KČ za den. výše sankce není
omezena.

3. KupujIcí je oprávněn požadovat na prodávajichn smluvní pokutu za
nedodržení doby pro odstraněni zjištěných vad na základě reklamace, a to
ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného předmětu plněni, a to za každý i
započatý den prodlení. Minimálni výše sankce je 1000,- Kč za den. výše
sankce není omezena.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení
oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné
výzvě. Ustanovením
o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.



XI.
Řešeni sporů

1. Veškeré spory mezi smluvnImi stranami budou řešeny nejprve smírně.
2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řIzení

před obecnými soudy České republiky.

XII.
Odpovědnost za škodu

prodávajÍcÍ odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním této smlouvy
v rozsahu stanoveném českým právním řádem, zejména pak OZ.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato kupní smlouva se řídl právním řádem České republiky, zejména
přIslušnými ustanoveními OZ.

2. Tato kupní smlouva nabývá platnosti, jakož i účinnosti dnem podpisu tou
smluvní stranou, která ji podepíše jako poslední.

3. Smluvní strany uzavÍrajÍ tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.,
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle NařIzeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Tato kupní smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými,
očIslovanými dodatky odsouhlasenými smluvními stranami, které se stanou
nedIlnou součástí této kupní smlouvy. Tato kupní smlouva nemůže být
měněna nebo doplňována způsobem odporujíckn § 222 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tisni, ani
za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své
vlastnoručnI podpisy.

6. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží
prodávajÍcÍ a 2 kupujÍcÍ.

7. Otázky neupravené touto kupní smlouvou se řIdi ustanoveními rámcové
smlouvy, a pokud rámcová smlouva předmětnou materii neupravuje,
přIslušnými ustanoveními OZ.

8. Smluvní strany jsou srozuměny, že podléhá-li tato smlouva povinnosti
uveřejněni dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a registru smluv (dále jen "zákon



o registru smluv"), tuto smlouvu uveřejni Česká republika - Hasičský
záchranný sbor hlavního města Prahy, a to do třiceti (30) dnů od uzavření
smlouvy.

9. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními
stranami, v případě povinnosti uveřejnění dle zákona o registru smluv nabývá
účinnosti dnem jejího zveřejněni v centrálním registru smluv.

10.Nedňnou součásti této kupní smlouvy je příloha Č.1 - Dodatek A5 č. 6B -
základní stupeň výbavy

v Ra 212 ....dne -6, 09, 2ô18 V , .!!,"0!",2,0!8, , d,,

brig. g Hlinovský
řed Prahy

k cx: a a .ST Q B-b- l'
.'l. - .'



DODATEK_A5_Fabia Combi 1,0 81

. Cera v KČ DPH v Cena v KČA6 č, 6b - základní stupeň výbavy t»z dph 21 % hjph

ŠKODA Fabia Combl Ambhion 1,0 TSUB1kW. 6Ustup. mech. pňev. NJ53N5

Barva karoserie červená Corrida -

Barva inteňém Onyx l Onyx (látka, tmavá) BL
.Cena 1 vozu v základním proveden(

ESČ vC ABS, MSR, EBV, ESBS, ASR, EDS, HBA, TPM+, XDS+, EBP, RBS, MKB standard

Airbag řidiče, spolujezdce, boční vpředu a hlavové (6 ks) standard

FRONT ASSIST (systém autonomního krizového brzděni - nezávisle na ňdiči aktivuje brzdy ve snaze
zabránit hrozÍcÍ nehodě s identifikaci nebezpečných objektů/krizových situaci) standard

Elektncky ovládaná boční okna vpředu standard

Signalizace nezapnutého pásu řidiče a spolujezdce standard

Imobilizér standard

Mechanická klimatizace WPB

Vnitřní cirkulace vzduchu a pylový filtr standard

Tónovaná skla standard

výškově nastavitelná sedačka řidiče a spolujezdce 3l3

Automatické denní svícení s možnosli vypnuti z misia ňdiče
(prostřednictvím autorádia) standard

Dělená a sklopná zadní opěradla standard

Vyhřívaná, elektricky ovládaná vnější zpětná zrcátka standard

Centrálni zamykáni s dálkovým ovládáním standard

Ukazatel kontroly tlaku v pneumatikách standard

Uzavíratelná schránka integrovaná v přístrojové desce před spolujezdcem standard

Přední mlhové světlomety standard

Stavitelný volant ve dvou směrech standard

Kryl zavazadlového prostom (plato) standard

Autorádio Qriginá|ni integrované v palubní desce s Bluetooth RAD

Rezervní kolo ocelové (plnohodnotné), klič na kola, zvedák vozu PJB

Prodloužená zámka na 5 let, do 150 000 km YA1+EA9

Tempomat 8T6

Signalizm vzdálenosti při parkováni vzadu 7X1

Rezervní kolo ocelové (p{nohodnomé), klič na kda, zvedák vozu standard

Cena mimořádné výbavy -

" -
Cena příslušenstvf .

GGA700001A
Povinná výbava (trojúhelník, autolékárnička, žárovky, vesta) 3T0093108

5E0052000A
000093056F

Hastf přistrg pevně uchycený k vozidlu v zavazadlovém prostoru OBČ

Construct (rnedianické zabezpečovací zařízení řadlcl páky pevné spojené $ karoserii) OBČ

6V1061551Gumové Kobere s obrubou vpředu a vzadu (4 ks) 6VO061551

Tažné lano GAA500001

Kompletní zimní kolo 185/60 RIS (4 ks, plech) ='rd'ur

15IPHM OBČ

Příprava, předáni vozu OBČ

Cena doplňků včetně montáže a lakování -

Cena 1 vozu včetně mimořádné výbavy, přÍslušenstň a doplňků

Sleva na 1 vůz (bez ceny doplňků) 28%

Cena 1 vozu po slevě

Počet vozů celkem (ks) l 3 729 818,18 153 261,82 883 080,00



t

cjPlS ŠKODA

-- --\ )l--

Oprávnění k zastupováni
P

0 C

O6chodM společnost ŠKODA AUTO a.s. 9cj sídlem M|adá Boleslav, Tř. Václava Kkmenta 869,
PSČ 293 60, IČO: 00177041, zapsaná v obchodnlm rejstříku vedonóm Městskýin soudaín
v Praze oddíl B, vložka 332, pod splsovou značkou Rg. B 332 (clák jen ,,společnost") pověřlla .
svého zaměstnance pana Mlrodava Bláhu narozeného dne 5. 10. 1980, s účlnnostl
od 1. 3, 2015 člnnostl vedouclho prod(3jg Česká republlka,

·,TCL-· "'""-



¶



7

l
Ověřovací doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě



í )

\ ",l
.

ŠKODA

Oprávnění k zastupováni

Obchodní společnost ŠKODA AUTO a.s. se sídlem Mladá Boleslav, tř. Václava Klementa 869, PSČ
293 01, IČO: 00177041, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl
B, vložka 332, pod spisovou značkou Rg. B 332 {dále jen ,,společnost") pověřila svého zaměstnance
pana Pavla Tomana, narozeného dne 1. 7. 1967, s účinnosti od 1. 9. 2017 činností odborného
koordinátora Prodeje státní správě.

r


